
1 
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

Darba grupas Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna izstrādei sanāksme 
 
2023.gada 27.septembrī                                                                                        
 

Sanāksme sākta plkst. 10.00 

Piedalās:  

1. Vita Paulāne – Ropažu novada pašvaldība; 
2. Linda Čakše - Ropažu novada pašvaldība; 
3. Anna Alvīne Vītola - Ropažu novada pašvaldība; 
4. Inese Skrastiņa - Ropažu novada pašvaldība; 
5. Dace Malnača - Ropažu novada pašvaldība; 
6. Ainārs Vaičulens - Ropažu novada pašvaldība; 
7. Lelde Sturme - Ropažu novada pašvaldība; 
8. Daiga Brigmane - Ropažu novada pašvaldība; 
9. Pēteris Salenieks - Ropažu novada pašvaldība; 
10. Rita Riekstiņa-Dolģe - Ropažu novada pašvaldība; 
11. Guntars Kniksts - Ropažu novada pašvaldība; 
12. Haralds Burkovskis - Ropažu novada pašvaldība; 
13. Irēna Krote - Ropažu novada pašvaldība; 
14. Gundars Krievs - Ropažu novada pašvaldība; 
15. Terēza Luksa – Garkalnes iedzīvotāju konsultatīvā padome; 
16. Kārlis Knēziņš - Garkalnes iedzīvotāju konsultatīvā padome; 
17. Valērijs Bulāns – Ādažu novada pašvaldība; 
18. Inga Švarce - Ādažu novada pašvaldība; 
19. Mārīte Teterovska - Vangažu iedzīvotāju konsultatīvā padome; 
20. Viesturs Razumovskis – VARAM; 
21. Rūdolfs Cimdiņš – Rīgas plānošanas reģions. 

 
Protokolē: Ingrīda Apsīte - Ropažu novada pašvaldība. 

 

V.Paulāne informē klātesošos, ka sanāksme tiek ierakstīta. 

V.Paulāne – šodien vajadzētu vienoties, kurus variantus atstājam publiskai apspriešanai. VARAM 
nav atsūtījis vēstuli, kurā būtu pamatots, kurš likuma pants nosaka, ka Vangaži ir jāiekļauj šajā 
sadalīšanas plānā.  
A.A.Vītola prezentē Sadalīšanas plāna variantus: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 
 

1.variants – tehniskais variants robežu sakārtošanai, kas ir saskaņots ar Ādažu pašvaldību. 
Dalībnieku diskusijas par šī varianta saskaņošanu, neiekļaujot to sadalīšanas plānā un par likumā 
noteikto “sadalīšanas” terminoloģiju.  
V.Razumovskis – pastāv vēl variants, ka robežas negroza vispār. A.A.Vītola – atbilžu variants ir 
iekļauts aptaujā. 
2.variants - (pielāgots RPR A scenārijs); 
3. variants (pielāgots RPR C scenārijs); 
4. variants (pielāgots RPR B scenārijs), ietver Vangažu pilsētas pievienošanu. 
A.A.Vītola par 4.variantu ir daudz diskutēts, ierosinājums šo variantu neizskatīt vispār, jo tam nav 
likumiska pamatojuma. V.Paulāne  - Vangažu iedzīvotāju konsultatīvajā padomē ir lēmuši, ka 
Vangažu pilsēta nevēlas tikt iekļauti šajā sadalīšanas procesā. M.Teterovska –Vangažu IKP ir 
viedoklis palikt Ropažu novadā, bet, ja dalīšana notiek, būtu vēlams visu šo procesu izskaidrot arī 
iedzīvotājiem. V.Razumovskis – Vangaži tika iesaistīti, jo Garkalnes meži (liegums) nevar tikt dalīti. 
Dalībnieku diskusijas par optimālāku variantu Garkalnes pagasta sadalīšanā un 4.varianta 
iekļaušanu/neiekļaušanu publiskajā apspriešanā, par TAPIS datu izmantošanu aptaujā. 
A.A.Vītola – iedzīvotāju aptaujas jautājumu apkopojums. Dalībnieki vienojas pievienot pie aptaujas 
4.jautājuma atbilžu variantus “nav viedoklis” un “neviens”, pie pēdējā ierakstot atrunu, ka pārējās 
atbildes (ja tiks vēl kaut kas atzīmēts) netiks ņemtas vērā. 
Dalībnieku diskusijas par 4.varianta pievienošanu/nepievienošanu sadalīšanas plānam. 
M.Teterovska – iedzīvotāju aptauju var veikt, bet pievienot Vangažus nav likumiska pamata. 
R.Cimdiņš – Rīgas plānošanas reģions, izstrādājot šos plānus, neņēma vērā novadu robežas, bet gan 
kā ilgtermiņa reģiona attīstības redzējumu.  
Dalībnieku diskusijas par plānoto pašvaldību referendumu 2025.gadā. 
 
Balsošanai tiek izvirzīti divi publiskās apspriešanas varianti Garkalnes pagasta sadalīšanai: 

1.priekšlikums - Tehniskās robežas sakārtošana 1.variants; 
2. priekšlikums - Sadalīšanas plāni 1.,2. un 3. variants. 

 
Balsojums par 1.priekšlikumu – PAR 8 balsis; 
balsojums par 2.priekšlikumu – PAR 9 balsis. 
 
Uz 10.10.2023. Attīstības komiteju izskatīšanai tiek virzīts 2.priekšlikums, kurā iekļauti sadalīšanas 
plāna 1.,2. un 3. variants. 
 
 
Sanāksme slēgta plkst. 11:40 
 
Pielikumā: prezentācija “Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna izstrāde” uz 12 lp. 
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                     V.Paulāne 
 
 
Ropažu novada pašvaldības 
Centrālās administrācija vecākā lietvede                                                                      I.Apsīte 


	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
	Reģ. Nr. 90000067986

